
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 372 DEL 04-04-2013

DETERMINAZIONE

N. 64 DEL 04-04-2013
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Integrazione assunzione impegno di spesa per liquidazione dei diritti di
segreteria relativo al I trimestre 2013 al Ministero dell'Interno - ex Agenzia Autonoma
per la Gestione dell'Albo dei Segretari comunali.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATO il Decreto del Ministero dell'Interno in data 31 luglio 1995 che dispone
l'obbligo per i Comuni di deliberare mensilmente il riparto e la liquidazione dei diritti di
segreteria, già spettanti allo Stato, poi all’Agenzia per la Gestione dell'Albo dei Segretari
comunali e, ai sensi dell’art. 31-ter del D.L. 78/2010, convertito nella Legge 122/2010, al
Ministero dell’Interno, nella misura del 10% della somma riscossa;

CONSIDERATO che il bilancio di previsione per l’esercizio 2013 non è stato approvato
entro il 31 dicembre 2012 e che, nelle more dell’approvazione è attualmente in vigore
l’esercizio provvisorio ai sensi dell’articolo 163 del D.Lgs. 267/2000, per cui gli enti locali
possono effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad un
dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato, nel caso specifico quantificato in €
250,00;

DATO ATTO:

- che con precedenti determinazioni R.G. nn. 4/2013, 118/2013 e 250/2013 sono stati assunti
gli impegni per tale versamento relativo rispettivamente ai mesi di gennaio, febbraio e marzo
del corrente anno, per un totale di € 750,00;

- che gli importi spettanti al Ministero dell’Interno ammontano ad € 213,98 per il mese di
gennaio, € 462,89 per il mese di febbraio ed € 331,14 per il mese di marzo, per un totale di €
1.008,01;



- che il versamento di tali diritti relativi al I trimestre viene effettuato dal Servizio Ragioneria
entro la fine del mese di aprile e rientra nella fattispecie delle spese non suscettibili di
frazionamento;

RILEVATA quindi la necessità di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa della
somma necessaria per procedere al versamento, somma pari ad € 258,01;

DETERMINA

1) Di impegnare l’ulteriore somma di € 258,01 necessaria per la liquidazione al Ministero
dell’Interno – ex Agenzia Autonoma per la Gestione dell'Albo dei Segretari Comunali,
dell’importo spettante per diritti di segreteria relativa a contratti rogati nel corso del I
trimestre del corrente anno;

2) Di imputare la somma di € 258,01 sul cap. PEG 6591;

3) Di dare atto del rispetto dell’art. 163 del D.Lvo n. 267/2000.

Sesto Fiorentino, 04-04-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 64 DEL 04-04-2013 - Reg. Gen. N. 372 DEL 04-04-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Integrazione assunzione impegno di spesa per liquidazione dei diritti di
segreteria relativo al I trimestre 2013 al Ministero dell'Interno - ex Agenzia Autonoma
per la Gestione dell'Albo dei Segretari comunali.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          258,01
------------
13/001336    PEG : 06591    COD. 1 01 02 05  DISP.ATTUALE PEG.:        1.991,99
             ------------------------------
             Diritti di segreteria di spett
             anza dello Stato
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO            258,01

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 08-04-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 64 DEL 04-04-2013 - Reg. Gen. N. 372 DEL 04-04-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


